
Ｓ51 年 3月卒 還暦記念同窓会を盛大に開催しました 
 
                        Ｓ51 年 3月卒還暦記念同窓会実行委員会 
 
 昭和 51 年 3 月卒業還暦記念同窓会を 11 月 4 日（土）18 時からアルピコプラザホテルにて開催

いたしました。 

 卒業生 48 名とご来賓として、草間錦也同窓会長、青柳徹校長先生、恩師のＴＢ担任の酒井俊英

先生、副担任の丸山和夫先生にご臨席をいただき、合わせて 52名の出席で盛大に開催できました。 

 開式の辞に始まり故人追悼、実行委員長挨拶、ご来賓祝辞、経過報告及び会計概算報告等の式典

をすませ、記念撮影に引き続いて懇親会へと移り、酒井先生の乾杯で祝宴が始まりました。 

42 年の歳月が流れ、体形も髪型も大きく変貌を遂げ、顔を見ても誰だか判らない状況の中、着

用した名札と配布した「しおり」に掲載された卒業時の記念写真を見比べ、当時を思い起こしなが

ら高校時代の思い出話や近況報告などで旧交を温め、懇親を深めました。 

楽しい時間は、瞬く間に過ぎてしまい終盤では、全員で校歌を斉唱し、当時の応援団長による松

工へのエールで大いに盛り上がり、三本締めでお開きとなりました。 

 ご来賓の皆様には、ご多用のところをご臨席いただき、厚く御礼申しあげます。 

約 1 年前の意向調査では、83 名の方が出席との回答でしたが最終確認では、それぞれご都合が

できたとのことで「出席できず残念です」との返事も多くいただきました。 

この度の記念同窓会にご出席いただいた同窓生の皆さんには、同窓会並びに母校松工の発展にご

賛同をいただき、実行委員一同深く感謝いたします。 

また、同窓会開催にあたり、ご尽力をいただきました同窓会事務局の皆様には、ご支援、ご協力

を賜り、心から御礼を申しあげます。 

なお、今回の記念同窓会清算金 212,717 円につきましては、11月 22 日に松工の校長室にて贈呈

式を執り行い、実行委員代表から青柳校長先生へ母校に金 112,717 円と松工同窓会へ金 10 万円を

贈呈いたしました。 

  

  

機械科 電気科 

電子工業科 贈呈式 


